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samt dets beskæftigelsesafsnit af arealbesparende 
grunde blev indføjet i det egentlige sygehuskom- 
pleks. Opførelsen af disse Îremslmdte afsnit af 
statshospitalet skulle derfor forestås af amtskom- 
munen, mens statshospitalets patientafdelinger, 
som ville udgøre ét klart afgrænset byggeområde, 
forudsattes opført med direktoratet for stats- 
hospitalerne som bygherre. 

Som følge af bebyggelsens stærke integrering og 
de knebne arealforhold var det ubetinget nødvendigt 
at påbegynde skitsepro jekteringen med bistand af 
amtssygehusets projekterende teknikere, og der 
opnåedes på tillægsbevillingsloven for finansåret 
1965-66 en bevilling til skitseprojektering på 440.000 
kr. 

Det var ved opnåelsen af den nævnte bevilling 
forudsat, iat der skulle træffes nærmere aftale om 
køb eller leje af den del af arealet, hvorpå stats- 
hospitalets patientafdelinger blev opført, ligesom 
der skulle træffes en principaftale om lejevilkårene 
for de afsnit af statshospitalet, der blev placeret 
inden for sygehuskomplekset. 

Der forelå i løbet af foråret 1966 et skitseprojekt 
for statshospitalet, som blev forelagt for det af 
amtsrådet nedsatte planlægningsudvalg for syge- 
husbyggeriet. Planlægningsudvalget henstillede imid- 
lertid på dette tidspunkt, at man undlod at bringe 
projektet til udførelse dels af hensyn til amtssyge- 
husets fremtidige udvidelsesmuligheder, dels på 
grund af den høje arealudnyttelsesgrad, som de 
øgede krav til både amtssygehusets og statshospi- 
talets projekt ville medføre. Der blev i stedet 
anvist statshospitalsvæsenet nogle tilgrænsende 
arealer, hvor statshospitalet fortsat vil kunne opnå 
den fornødne tilknytning til amtssygehuset, men 
samtidig vil få forøgede bebyggelsesmuligheder 
og større dispositionsfrihed med hensyn til projek- 
tets udformning. De omhandlede arealer, der har en 
størrelse på ca. 8-9 ha, er dels i kommunalt, dels i 
privat eje og må erhverves af indenrigsministeriet 
ved køb eller ekspropriation. Herlev kommune har 
ikke oprindelig været indstillet på, at de omhandlede 
arealer blev inddraget til hospitals- eller sygehus- 
formål, men har nu vedtaget ved partiel byplan 
at udlægge arealerne til offentligt formål. Muligvis 
vil det i forbindelse med skitseprojekteringen af 
hospitalet vise sig påkrævet at søge visse supple- 
rende arealer erhvervet til byggeriets gennemførelse. 

Forudsætningerne for statshospitalsprojektets 
gennemførelse er hermed totalt ændret; men denne 
ændring, der vil nødvendiggøre bevilling til fornyet 
skitseprojektering, indebærer afgørende fordele 
såvel for statshospitalet som for amtssygehuset. 
Samtidig er projekteringsarbejdet overgået til 

statshospitalernes tilsynsførende teknikere, arki- 
tekt Poul Clausen m.a.a. og det rådgivende ingeniør- 
firma H. Crone & J. Koch. 

Det er efter indenrigsministeriets opfattelse af- 
gørende, at statshospitalet i Herlev udstyres med 
de samme behandlingsmæssige muligheder som 
statshospitalet i Glostrup. I konsekvens heraf 
anser man det for nødvendigt at tilvejebringe 
patientafdelinger for voksne med ca. 400 senge- 
pladser samt afsnit for ca. 100 dagpatienter og 
ca. 40 natpatienter. 

Der vil også ved statshospitalet i Herlev være 
behov for børnepsykiatriske behandlingsmuligheder. 
Kapaciteten af de eksisterende børnepsykiatriske 
afdelinger er ganske utilstrækkelig, og man anser 
det af denne grund for ønskeligt, at der, så vidt 
det overhovedet er muligt, knyttes børnepsykiatri- 
ske afdelinger til alle kommende nye statshospitaler. 
Den børnepsykiatriske sagkundskab er af den 
opfattelse, at der som et minimum er behov for en 
børnepsykiatrisk sengeplads pr. 10.000 indbyggere, 
svarende til den nugældende målsætning i Sverige. 
For hele landet uden for Københavns kommune 
vil der opgjort på denne måde være behov for ca. 
400 børnepsykiatriske pladser, mens statshospitals- 
væsenet i øjeblikket kun råder over ca. 80 pladser, 
hvortil kommer ca. 20 pladser på Rigshospitalets 
børnepsykiatriske afdeling, der dog også modtager 
patienter fra Københavns kommune. Til stats- 
hospitalet i Herlev påregnes knyttet en børnepsyki- 
atrisk afdeling med ca. 40 pladser, og der er herud- 
over foreløbig planer om yderligere 135 nye pladser 
inden for statshospitalsvæsenets område. Der 
henvises i øvrigt om den børnepsykiatriske situation 
her i landet til folketingstidende 1964-65: spalte 1769. 

Endvidere må statshospitalet i Herlev råde over 
en kontor- og behandlingsbygning med lokaler for 
hospitalets administration og lægestab, hvortil 
kommer afsnit for beskæftigelses- og arbejdsterapi, 
som spiller en vigtig rolle på moderne statshospitaler. 
Yderligere må der til hospitalet skaffes personale- 
kantine, en motionssal og undervisningslokàler 
samt de nødvendige lokaler til depot- og værksteds- 
formål. 

Statshospitalets varmeforsyning påregnes at ske 
fra amtssygehuset, der også påtager sig statshos- 
pitalets vask, ligesom det er tilfældet i Glostrup, 
men herudover regner man i Herlev med, at stats- 
hospitalets kostforbrug skal leveres af amtssyge- 
husets centralkøkken. Disse leverancer vil blive 
afregnet til produktionsprisen i overensstemmelse 
med amtssygehusets fordelingsregnskab. 

Det areal, der er til rådighed til opførelse af stats- 
hospitalet, giver ikke mulighed for boligbyggeri 


